
Lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  en  la 
convocatoria para la constitución de una lista de aspirantes a la contratación 
temporal  del  puesto de trabajo de personal  de limpieza del  Ayuntamiento de 
Cendea de Olza/Oltza Zendea.

Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17 de marzo de 
2025, publicado en el Boletín Oficial de Navarra Nº 62, de 27 de marzo de 2025 se ha 
aprobado  la  convocatoria  para  la  constitución  de  una  lista  de  aspirantes  a  la 
contratación temporal del puesto de trabajo de personal de limpieza del Ayuntamiento 
de Cendea de Olza/Oltza Zendea.

Concluido  el  plazo  de presentación  de  solicitudes,  procede  aprobar  la  lista 
provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria.

 
En consecuencia, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación 

vigente y, en concreto, los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

HE RESUELTO:

PRIMERO:  Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo, de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la constitución de una lista de 
aspirantes a la contratación temporal del puesto de trabajo de personal de limpieza del 
Ayuntamiento de Cendea de Olza/Oltza Zendea.

SEGUNDO: Las personas aspirantes excluidas, podrán formular reclamaciones 
y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido, en el plazo de tres 
días  hábiles  siguientes  a  la  publicación  de  la  lista  provisional  en  el  Tablón  de 
Anuncios, sede electrónica del Ayuntamiento de Cendea de Olza/Oltza Zendea y en la 
web municipal https://www.ayuntamientoolza.com

La reclamación o subsanación deberá presentarse telemáticamente a través 
del Registro General Electrónico del Ayuntamiento de Cendea de Olza/Oltza Zendea, 
disponible  en  la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento 

(https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es  ).  

TERCERO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en 
la primera sesión ordinaria que se celebre.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7N

W
Q

4L
S3

Q
G

2T
EC

KH
4Y

F4
AZ

ZG
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oo

lz
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/
https://www.ayuntamientoolza.com/


Cendea de Olza / Oltza Zendea, 16 de abril de 2025.- El alcalde, José María Cuende 
Vallejo

PERSONAL DE LIMPIEZA

ANEXO

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas

Admitidas: 

Ansoain Sevillano, Ignacio

Aristegui Artola, Maria Lourdes

Avila Pedrosa, Vanesa

Chavez Chavarria, Claudia Patricia

Fernandez Solchaga, Esther

Gallera Melero, Patricia

Hermoso Senosiain, Aranzazu

Olalla Solchaga, Sergio

Otegui Iribar, Lourdes

Pascal Sangari, Izaskun

Ruiz de Larramendi Piñar, Maider

Sagardoy Zunzarren, Estibaliz

Serrano Jimenez, Cristina

Silva Gomez de Saravia, Jesica Alejandra

Soteras Lopez, Maria Isabel

Usanos Muñoz, Jessica

Excluidas:

Ninguna

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7N

W
Q

4L
S3

Q
G

2T
EC

KH
4Y

F4
AZ

ZG
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oo

lz
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayto. CENDEA DE OLZA/OLTZA ZENDEAko Udala
	2025-04-16T14:31:13+0200
	Ororbia
	JOSÉ MARÍA CUENDE VALLEJO - 15828231E (FIRMA)
	Lo acepto




